
Licitações
Protocolo: 2019000326226

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2019

Processo Administrativo nº: 19/3000-0001962-6

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei
Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reparos de telhas metálicas, algerosas, calhas de centro, calhas de platibanda e
sistema de escoamento de água pluvial do telhado do CDL – Centro de Distribuição de Logística da Defensoria Pública do Estado do
Rio Grande do Sul, situado na Rua Gaspar Martins, nº 216, Bairro Floresta, Porto Alegre, com o fornecimento de todos os materiais,
ferramentas, equipamentos, EPI’S, EPC’S, e mão de obra necessária para a perfeita execução dos serviços contratados.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 01/10/2019, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 01/10/2019, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 12 de setembro de 2019.

CÁSSIA DA SILVA SILVEIRA
Pregoeiro responsável

MINISTÉRIO PÚBLICO
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2019000326227

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n.º 001/2018 (PGEA n.º 589.001.021/2017). Comunico que, em face da decisão que anulou parcialmente a licitação,
este pregão terá continuidade com o próximo classificado, para as ulteriores fases a partir da negociação e demais etapas licitatórias,
devendo o participante trazer envelope com a documentação atualizada. Data e horário de prosseguimento: 17/09/2019, às 14 horas.
Local: Rua General Andrade Neves, 106, 18.º andar, Centro, Porto Alegre (RS). Edital disponível na página:
http://www.mprs.mp.br/licitacao Informações gerais: e-mail, licitacoes@mprs.mp.br. Base legal: Lei nº 8.666/93, e alterações.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. Porto Alegre, 13 de setembro de 2019.

Luciano Fernandes Teixeira,
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2019000325708

AVISO DE LICITAÇÃO:  Processo Licitatório Pregão Eletrônico n°40/2019. Objeto: Aquisição de álcool e sabonete em espuma com
fornecimento de dispensadores em regime de comodato. Abertura: 27/09/2019 às 09hs. Maiores informações: www.fhste.com.br ;
licitacao3@fhste.com.br e telefone (54) 3520-2160. EXTRATO DE CONTRATO: Processo Licitatório Pregão Eletrônico n°38/2019.
Objeto: Aquisição de tiras de hgt. Adjudicada: Fufamed Comércio e Importação Médico Hospitalar EIRELI Valor: R$ 37.200,00 Processo
Licitatório Pregão Eletrônico nº 31/2019. Objeto: Aquisição de tiras de EQU. Adjudicada: Laborsys Sistemas Diagnósticos Comércio
Ltda. Valor: R$ 27.900,00. Processo Licitatório Tomada de Preços nº 35/2019. Objeto: Aquisição de pães. Adjudicada: Lisete
Teresinha Simon. Valor: R$ 99.283,00. Helio José Bianchi – Diretor Executivo. Erechim, 16 de Setembro de 2019.

Porto Alegre, Segunda-feira, 16 de Setembro de 2019 151Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 16/09/2019 08:48:01 Página 151 de 162

16/09/2019 08:51:19 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 119

19300000019626


